
 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.861, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 111/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 

seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial  nº 111/2017, 

objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 

E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS E 

CENTRIFUGAS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

1 1 60017182 MECANISMO 
(TRANSMISSÃO) PARA 

MÁQUINA DE LAVAR MODELO  

ELETROLUX 10KG LTD11.  

ELECTROLUX 16,00 379,12 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

1 2 70202916 PLACA ELETRÔNICA 
PARA MÁQUINA DE LAVAR 

MODELO ELETROLUX 10KG   

LTD11.  

ELECTROLUX 18,00 219,35 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

1 3 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  

MODELO ELETROLUX 10KG 

LTD11.  

DANIEL 
REFRIGERADOR

ES 

100,00 19,86 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

2 1 100011022 TIMER 10 
MINUTOS PARA MÁQUINA DE 

LAVAR MODELO MUELLER 

POP  TANK 2KG.  

MUELLER 119,00 19,76 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

2 2 500006224 CONJUNTO 
AGITADOR PARA MÁQUINA DE 

LAVAR MODELO MUELLER 

POP  TANK 2KG.   

MUELLER 97,00 59,79 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

2 3 500014110 CORREIA PARA 
MÁQUINA DE LAVAR MODELO 

MUELLER POP TANK 2KG.    

MUELLER 122,00 6,89 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

2 4 605001011 CONJUNTO 

MOTOR PARA MÁQUINA DE 

LAVAR MODELO MUELLER 
POP TANK  2KG.  

MUELLER 81,00 149,63 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

2 5 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  
MUELLER POP TANK 2KG.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 14,87 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

3 1 100011050 INTERRUPTOR 

PARA MÁQUINA DE 

CENTRIFUGA MODELO 
MUELLER DRY.   

MUELLER 42,00 19,85 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

3 2 100033124 CONJUNTO CABO 

DE FREIO PARA MÁQUINA DE 

CENTRIFUGA MODELO  
MUELLER DRY.  

MUELLER 31,00 17,85 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

3 3 500020005 CONJUNTO 

PUXADOR E LUVA PARA 

MÁQUINA DE CENTRIFUGA 

MODELO  MUELLER DRY.  

MUELLER 36,00 9,87 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

3 4 500020154 TAMPA PARA 

MÁQUINA DE CENTRIFUGA 

MODELO MUELLER DRY.   

MUELLER 27,00 11,87 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

3 5 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE  

CENTRIFUGA DE ROUPAS 

MUELLER DRY.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 9,87 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

4 1 100011168 TIMER PARA 

MÁQUINA LAVADOURA 

MUELLER FAMILY 

(TANQUINHO) 10K.   

MUELLER 28,00 19,67 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

4 2 500020066 CONJUNTO 

AGITADOR PARA MÁQUINA 

LAVADOURA MUELLER 

FAMILY  (TANQUINHO) 10K.  

MUELLER 20,00 88,84 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

4 3 605001023 CONJUNTO 

MOTOR PARA MÁQUINA 

LAVADOURA MUELLER 

FAMILY  (TANQUINHO) 10K.  

MUELLER 18,00 177,78 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

4 4 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA LAVADORA  

MUELLER FAMILY 
(TANQUINHO) 10K.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 14,72 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

5 1 100011119 TIMER PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER SUPER POP 3KG.   

MUELLER 99,00 19,80 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

5 2 500014233 CORREIA PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER SUPER POP 3KG.   

MUELLER 90,00 6,86 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

5 3 500014244 POLIA PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER SUPER POP 3KG.   

MUELLER 94,00 7,86 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

5 4 500017134 CONJUNTO 

AGITADOR PARA MÁQUINA DE 

LAVAR MUELLER SUPER POP  

3KG.  

MUELLER 85,00 34,72 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

5 5 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  

MUELLER SUPER POP 3KG.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 14,82 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 1 100011143 TIMER PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER CLASS 

AUTOMÁTICA.   

MUELLER 28,00 128,56 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 2 100011146 PRESSOSTATO 

PARA MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER CLASS 

AUTOMÁTICA.   

MUELLER 10,00 29,82 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 3 500006053 CONJUNTO 

TERMOATUADOR PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER CLASS  

AUTOMÁTICA.  

MUELLER 38,00 48,77 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 4 500006119 CONJUNTO 

MECÂNICO PARA MÁQUINA 

DE LAVAR MUELLER CLASS  

AUTOMÁTICA.  

MUELLER 25,00 209,35 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 5 500014204 CORREIA PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER CLASS 

AUTOMÁTICA.   

MUELLER 30,00 5,39 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 6 500016243 AGITADOR PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER CLASS 

AUTOMÁTICA.   

MUELLER 35,00 34,81 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

6 7 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  

MUELLER CLASS 
AUTOMÁTICA.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 19,85 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

7 1 100011054 TIMER PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER PLUS.   

MUELLER 28,00 19,88 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

7 2 500001037 CONJUNTO 

MECÂNICO PARA MÁQUINA 

DE LAVAR MUELLER PLUS.   

MUELLER 38,00 234,69 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

7 3 500014191 CORREIA PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

MUELLER PLUS.   

MUELLER 30,00 19,88 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

7 4 605004022 CONJUNTO 
MOTOR PARA MÁQUINA DE 

LAVAR MUELLER PLUS.   

MUELLER 40,00 169,75 



 
 
 
 
 
 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

7 5 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  
MUELLER PLUS.  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 14,89 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

8 1 724001 VALVULA ENTRADA 

PARA MÁQUINA DE LAVAR 

COLORMAQ 15KG 110 VOLTS.   

COLORMAQ 36,00 34,87 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

8 2 7280009 PLACA ELETRÔNICA 

PARA MÁQUINA DE LAVAR 

COLORMAQ 15KG 110  VOLTS.  

COLORMAQ 50,00 169,75 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

8 3 771350 BOMBA SAIDA PARA 

MÁQUINA DE LAVAR 

COLORMAQ 15KG 110 VOLTS.   

COLORMAQ 38,00 37,87 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

8 4 771850 CONJUNTO 
MECÂNICO PARA MÁQUINA 

DE LAVAR COLORMAQ 15KG 

110  VOLTS.  

COLORMAQ 40,00 359,59 

DANIEL NARCISO 
FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

8 5 7870001 PRESSOTATO PARA 
MÁQUINA DE LAVAR 

COLORMAQ 15KG 110 VOLTS.   

COLORMAQ 30,00 24,88 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 
TRANSPORTES - ME 

8 6 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE MÁQUINA DE LAVAR  

COLORMAQ 15KG 110 VOLTS.  

DANIEL 

REFRIGERADOR
ES 

100,00 19,88 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

9 1 64502001 PRESSOSTATO 

PARA MÁQUINA DE LAVAR 

ELETROLUX LT12F 12 KG.   

ELECTROLUX 30,00 44,73 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

9 2 70201326 PLACA ELETRONICA 

PARA MÁQUINA DE LAVAR 

ELETROLUX LT12F 12 KG.   

ELECTROLUX 30,00 266,91 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

9 3 70201828 CONJUNTO 

MECÂNICO PARA MÁQUINA 

DE LAVAR ELETROLUX LT12F 

12 KG   

ELECTROLUX 35,00 476,23 

DANIEL NARCISO 

FERREIRA 

TRANSPORTES - ME 

9 4 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE MÁQUINA DE LAVAR  

ELETROLUX LT12F 12KG  

DANIEL 

REFRIGERADOR

ES 

100,00 19,83 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 111/2017, é de R$ 

141.398,33 (Cento e Quarenta e Um Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Três Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de 

setembro de 2017 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


